
Raadsvergadering  

26 mei 2020 

  

 
 

V O OR B L AD  R AAD  

 

 
 PAGINA 1  VAN  1  

 B E H AN D E L D  D O O R  

afdeling/team BE/V&D 

documentnr 20-0098104 

 
 

 

A
L
G

 0
0
6

 

 

 

 

ON DE R W E R P  E N BE H ANDE L I NG  

onderwerp  Voorste l  to t  vasts te l l ing van de zienswi jze op het  ontwerp  Treasurystatuu t  

MRDH 2021  

ver t rouwel i jk  Nee 

portefeu i l lehouder  Burgemeester  Arends  

b i j lage(n)  Voorstel: Voorstel_50769.docx 
aanbiedingsbrief Treasurystatuut MRDH 2021 (20-0095015) 
ontwerp Treasurystatuut MRDH 2021 (20-0095076) 
delegatiebesluit leningverstrekking VA MRDH (20-0095090) 
Treasurystatuut MRDH 2016 (20-0095061) 
conceptzienswijze Treasurystatuut MRDH 2021 def (20-0094414) 

 

agendapunt  15.  

publ iceren Nee   

 

BE S LI S P U N TE N  (R AAD )  

1. Een zienswijze in te dienen m.b.t. het ontwerp Treasurystatuut MRDH 2021 overeenkomstig bijgevoegde con-
ceptbrief 

 

 

AR GUM E N TE N  E N R IS IC O ’S  ( R AAD )  

Het schrappen van de mogelijkheid tot garantstelling leidt tot inflexibiliteit 

 

 



GEMEENTE WESTLAND

RAADSVOORSTEL

ONDERWERP

Zienswijze Treasurystatuut MRDH 2021

AANLEIDING

Het Dagelijks Bestuur van de MRDH heeft de 23 betrokken gemeenteraden gevraagd hun ziens
wijzen m.b.t. het ontwerp Treasurystatuut 2021 uiterlijk 28 mei 2020 kenbaar te maken.

DOELSTELLING

Een zienswijze kenbaar maken m.b.t. het ontwerp Treasurystatuut MRDH 2021

ARGUMENTATIE

Het schrappen van de mogelijkheid tot garantstelling leidt tot inflexibiliteit
In het ontwerp Treasurystatuut is de mogelijkheid van garantstelling vervallen. Het verstrekken 
van leningen blijft mogelijk. Hiertoe is besloten, omdat het beleid er op is gericht geen garanties 
te verstrekken en het daarom niet logisch is dit open te houden in het Treasurystatuut. Naar ons 
oordeel kan deze wijziging echter leiden tot inflexibiliteit in de financiering van OV investeringen, 
als daarvoor maatfinanciering noodzakelijk is. Wij willen u adviseren om het AB in overweging te 
geven de garantstellingsmogelijkheid te handhaven. Verder kan met het nieuwe Treasurystatuut 
worden ingestemd..

RISICO'S EN KANTTEKENINGEN

n.v.t

FINANCIËN

n.v.t.

COMMUNICATIEPARAGRAAF

n.v.t.

EXTERN OVERLEG

n.v.t

VERVOLGTRAJECT

De conceptzienswijze wordt uiterlijk 21 mei 2020 aan de MRDH toegezonden, de definitieve 
zienswijze uiterlijk 28 mei 2020.
Vervolgens worden de begroting en de ontvangen zienswijzen besproken in de adviescommissies 
EV en VA op 10 juni, in het DB op 22 juni en wordt de begroting vastgesteld in het AB op 10 juli

PAGINA 1 VAN 2



GEMEENTE WESTLAND

RAADSVOORSTEL

Burgemeester en wethouders van Westland,

de burgermeester

pindier

PAGINA 2 VAN 2



De raad van de gemeente Westland;

GEMEENTE WESTLAND

RAADSBESLUIT

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 mei 2020, met de volgende bijIa- 
ge(n):

* Concept zienswijze Treasurystatuut MRDH 2021 (20-0094414)
* Aanbiedingsbrief Treasurystatuut MRDH 2021 (20-0095015)
* Ontwerp Treasurystatuut MRDH 2021 (20-0095076)
» Delegatiebesluit leningverstrekking VA MRDH (20-0095090)
« Treasurystatuut MRDH 2016 (20-0095061)

gelet op het bepaalde in artikel 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

gehoord het advies van de commissie Bestuur van 14 mei 2020 en gehoord de beraadslagingen 
van onderhavige vergadering;

besluit:

een zienswijze in te dienen m.b.t. het ontwerp Treasurystatuut MRDH 2021 overeenkomstig bijge
voegde conceptbrief

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 26 mei 2020

de griffier orzitter

BR. Arendsgmans

PAGINA 1 VAN 1


